ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

«17» __ __çу_____ 2024 ç., 519 №
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» _мая__ 2024 г. № 519
село Батырево

О реорганизации муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Балабаш-Баишевская

средняя общеобразовательная школа» Батыревского

муниципального округа Чувашской Республики в

форме присоединения к нему муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Бахтигильдинская основная общеобразовательная

школа» Батыревского муниципального округа

округа Чувашской Республики
В соответствии со  статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 22.01.2014 № 91 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Чувашской Республики, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», постановлением администрации Батыревского муниципального округа от  25.04.2023 № 411 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций Батыревского муниципального округа Чувашской Республики», на основании  положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия  решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 15 мая 2024 г., администрация Батыревского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Балабаш-Баишевская средняя общеобразовательная школа» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (далее – МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ») в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бахтигильдинская основная общеобразовательная школа» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (далее – МБОУ «Бахтигильдинская ООШ»), сохранив его основные цели деятельности.

            2. Функции и полномочия учредителя МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ» осуществлять администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.

                       3. Установить, что имущество, закрепленное за МБОУ «Бахтигильдинская ООШ», закрепляется за МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ».
 4. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Балабаш-Баишевская средняя общеобразовательная школа» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бахтигильдинская основная общеобразовательная школа» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта Рубцову И.П.

	Глава Батыревского муниципального округа

	                    Р.В. Селиванов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Батыревского муниципального округа

от «17» _мая_ 2024 г. № 519
(приложение)

П Л А Н

мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Балабаш-Баишевская средняя общеобразовательная школа» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бахтигильдинская основная общеобразовательная школа» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уведомление налогового органа о начале процедуры реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Балабаш-Баишевская средняя общеобразовательная школа» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (далее – МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ») в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бахтигильдинская основная общеобразовательная школа» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (далее – МБОУ «Бахтигильдинская ООШ»)

	в течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации
	МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»

	2.
	Уведомление работников МБОУ «Бахтигильдинская ООШ» о предстоящей реорганизации учреждения и о сокращении численности и (или) штата работников

	в течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации

	МБОУ «Бахтигильдинская ООШ»

	3.
	Уведомление кредиторов о реорганизации МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ» в форме присоединения к нему МБОУ «Бахтигильдинская ООШ»

	в течение 5 рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации
	МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ», МБОУ «Бахтигильдинская ООШ»

	4.
	Опубликование в «Вестнике государственной регистрации» уведомления о реорганизации МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ» в форме присоединения к нему МБОУ «Бахтигильдинская ООШ» в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

	2 раза с периодичностью 1 раз в месяц после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации

	МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»

	5.
	Подготовка и представление в отдел экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики проекта изменений в устав МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»

	в течение 10 рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации

	управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики,

МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»

	6.
	Согласование изменений в устав МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ» и их утверждение

	в течение 30 календарных дней со дня представления

	отдел экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	7.
	Подготовка и представление передаточного акта, содержащего положения о правопреемстве по всем обязательствам реорганизуемого МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ» в форме присоединения к нему МБОУ «Бахтигильдинская ООШ» (далее – передаточный акт), на согласование в отдел экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	в течение 15 календарных дней со дня выполнения пункта 4 настоящего плана мероприятий
	управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»,

МБОУ «Бахтигильдинская ООШ»

	8.
	Согласование передаточного акта, закрепление на праве оперативного управления за
МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ», реорганизованным в форме присоединения к нему МБОУ «Бахтигильдинская ООШ», недвижимого и особо ценного движимого имущества и предоставление данному учреждению права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками

	в течение 1 месяца со дня представления документов
	отдел экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	9.
	Утверждение передаточного акта
	в течение 3 рабочих дней со дня выполнения пункта 8 настоящего плана мероприятий

	администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	10.
	Направление изменений в устав МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ» и других документов в налоговые органы для государственной регистрации
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения изменений в устав и передаточного акта

	МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»

	11.
	Представление в отдел экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности  администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики документов, подтверждающих государственную регистрацию МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»

	в течение 5 рабочих дней со дня государственной регистрации изменений в устав МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»
	МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»

	12.
	Представление уведомления в органы государственной статистики, Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Чувашской Республике – Чувашии о регистрации юридического лица

	в течение 5 рабочих дней со дня государственной регистрации МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»

	МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»

	13.
	Представление в отдел экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики документов о государственной регистрации права оперативного управления на объекты недвижимого имущества, закрепляемые за
МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ», и права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, предоставленными МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»
	в течение 1 месяца со дня закрепления на праве оперативного управления объектов недвижимого имущества за МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ» и предо​ставления на праве постоянного (бессрочного) пользования земельных участков МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»

	МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»

	14.
	Формирование и утверждение муниципального задания учредителя для МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»

	в течение 1 месяца со дня постановки на учет МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»

в налоговом органе
	управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	15.
	Подготовка и представление в Министерство образования Чувашской Республики соответствующих документов для переоформления лицензии на осуществление образовательной деятельности в связи с реорганизацией МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ» в форме присоединения к нему МБОУ «Бахтигильдинская ООШ»

	в течение 2 месяцев со дня постановки на учет МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ» в налоговом органе
	МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»

_____________